lum ex iis quae Imperator Antiochenis abunde largitus est, sed ex propriis etiam sumptibus urbem instaurarent, instaurataisque incolerent. Due itaque Senatores hi quamplurima per urbem domicilia, propriis ex sumptibus, aedificarunt: insuper etiam inferius ad urbis moenia, juxta flumen, Balneum ingens publicum, Varium vocatum, extruxerunt; proxime quod aedes etiam privatas suas extractas habuerunt. Trinymphum quoque, statuis hinc inde splendidissime ornatum, condiderunt; uti virginibus Antiochenis quibusunque, nuptialia sua celebrantibus, inserviret. Sed et alia etiam per urbem plurima aedificia, Imperatoriis ex sumptibus, erexerunt dicti duo Senatores, urbemque ita instauratam incoluerunt: Cives vero superstites, Caius Caesar etiam honoribus auxit.

Favebat autem Caius Caesar factioni Prasinæ: itaque ea, licentiam inde sibi sumens, a primo Imperii ejus anno, per totum triennium, Romæ, omnibusque aliis urbibus, dominabatur. Tertio autem imperii ejus anno Antiochiae Syriæ in Theatro, spectante etiam tum ludos Pronœo Praefecto; qui ex Veneta erant Factione, alta voce Praenitis exclamabant: *Tempus extollit, et deorsum agit: Jam Prasinæ pugnæ.* Et coorta est in populo conturbatio ingens; cuius eventus urbi cessit in incommodum. Graeci enim Antiocheni cum Judæis, qui ibi habitarunt, ad pugnam popularem pervenientes, ex Judæis plurimos interfecerunt, et

διάσονς καὶ τὰς συναγωγὰς αὐτῶν ἔκανσαν. καὶ ἀκούσας ἐν Παλαιστίνῃ ὁ ἱερεὺς τῶν αὐτῶν Ἰουδαίων ὄνόματι Φινέες, συναθροίσας πλῆθος Ἰουδαίων καὶ Γαλιλαίων, πολιτῶν ὅντων, ὡς λέγεται, χιλιάδας ἔχων μεθ' ἑαυτοῦ ἥλθεν ἔξαλφης ἐν τῇ αὐτῇ Ἀντιόχου 5 πόλει ἀπὸ Τιβεριάδος πόλεως· καὶ ἐφόνευσεν πολλούς, ὡς ἄπαξ αἰφνίδιον ἐσελθὼν μετὰ ὀπλισμένων ἀνδρῶν· καὶ ἔσας πάλιν ἀπῆλθεν ἐν Τιβεριάδι ὁ αὐτὸς Φινέες. καὶ ταῦτα μαθὼν ὁ βασιλεὺς Γάϊδης ἥγανάτησε κατὰ τῶν συγκλητικῶν τῶν ὅντων ἐν τῇ αὐτῇ Ἀντιοχείᾳ πόλει Ποντίου, καὶ πέμψας ἐδήλωσεν αὐτοὺς ἐπαλφαν πᾶσαν τὴν περιουσίαν αὐτῶν καὶ τοὺς διαφέροντας αὐτοῖς ἐν Ἀντιοχείᾳ οἰκους ἐτίλωσεν, ἀτινα οἰκή- 10 Ο 316 ματα ἐκλήθη τὰ βασιλικὰ ἐξ ἐκείνου ἐν τῇ αὐτῇ Ἀντιοχείᾳ τῆς Συρίας, ἀγαγὼν καὶ αὐτοὺς σιδηροδεσμίους, διότι οἵτε τὴν τα- Ε φαχὴν τῆς πόλεως ἔπιανσαν οὔτε τῷ ἱερῷ Φινέες πορθοῦντες τὴν 15 πόλιν ἀντέστησαν.

Ἐπεμψε δὲ καὶ ἐν Τιβεριάδι πόλει τῆς Παλαιστίνης, καὶ παρέλιβε τὸν αὐτὸν Φινέες, ἱερέα τῶν Ἰουδαίων, καὶ ἀπεκεφάλισεν αὐτὸν ὡς τύραννον, καὶ πολλοὺς Ἰουδαίους καὶ Γαλιλαίους ἀπώλεσε. καὶ τὴν κεφαλὴν δὲ τοῦ ἱερέως Φινέες ἐκόντευσεν ἔξω τῆς 20 πόλεως Ἀντιοχείας πέραν τοῦ Ὁρέντον ποταμοῦ, καὶ τὰ καυθέντη- Η 104 τα ἐν τῇ πόλει ἀνενέωσε πέμψας χρήματα.